М
ПКИРО

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

27ГАв г. Владивосток № 777
©Об организациии проведении мониторинга по оценке уровня

функциональной грамотности учащихся 5 — 6 классов
общеобразовательных организаций Приморского края

Во исполнение п.1 приказа министерства образования Приморского

края от 16.09.2020 г № 993-а «Об утверждении плана мониторингов в

системе образования Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.—Утвердить регламент проведения мониторинга по оценке уровня

функциональной грамотности учащихся 5 — 6 классов общеобразовательных

организаций Приморского края (Приложение 1).
2.
—

Проректору по информатизации и оценке качества образования

Нагорняку К.С. обеспечить проведение мониторинга в соответствии со

сроками, определенными в приказе министерства образования Приморского

края, с последующим предоставлением информационно-аналитических

материалов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого проректора Чайка Н.В.

Ректор А. А. Сергеевич